
ZARZĄDZENIE NR 565/2022 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.) oraz uchwały nr XL/280/2022 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Godziesze Wielkie, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników z terenu Gminy 

Godziesze Wielkie uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach.  

2. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, zwanej dalej strażakiem ratownikiem OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem". 

3. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca się strażakom 

ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2490 z późn. zm.). 

4. Ekwiwalent wypłacany jest w wysokości ustalonej uchwalą Rady Gminy Godziesze Wielkie, 

za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej jest : 

1) złożenie przez OSP wniosku do Wójta Gminy Godziesze Wielkie, w imieniu strażaków ratowników OSP, 

biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, wg. wzoru określonego w załączniku nr 1 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) złożenie potwierdzeń udziału strażaków ratowników OSP biorących udział w danym działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, sporządzone wg wzoru określonego w załączniku nr 2  

do niniejszego zarządzenia. 

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział strażaka ratownika OSP w szkoleniu lub ćwiczeniu jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



1) złożenie przez OSP wniosku do Wójta Gminy Godziesze Wielkie, w imieniu strażaków ratowników OSP, 

biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu wg. wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) złożenie potwierdzeń udziału strażaków ratowników OSP biorących udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 

sporządzony wg wzoru określonego w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) kopie zaświadczeń o ukończeniu szkolenia lub ćwiczenia. 

3. Naczelnik OSP przygotowuje wniosek oraz potwierdzenia, o których mowa w ust. 1 i ust. 2. 

Potwierdzenia podpisują wszyscy uczestnicy biorący udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

ćwiczeniach bądź szkoleniach. Naczelnik OSP opieczętowuje je pieczątką Naczelnika i składa własnoręczny 

podpis, potwierdzając równocześnie prawdziwość danych wskazanych w potwierdzeniach. 

4. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu, winien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaka ratownika 

OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Czas udziału strażaka ratownika 

OSP w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej musi być zgodny z wykazem Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, a odbyte szkolenie lub ćwiczenie zgodne z zestawieniem godzinowym 

na otrzymanym zaświadczeniu o ukończeniu szkolenia lub ćwiczenia. 

5. Wniosek wraz z potwierdzeniami Naczelnik OSP przedkłada do tut. Urzędu Gminy w terminach 

określonych w § 4 ust. 1. 

6. Pracownik Urzędu Gminy otrzymane potwierdzenia przekazuje do Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kaliszu. 

7. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej lub osoba przez niego upoważniona własnoręcznym 

podpisem zatwierdza dane zawarte w potwierdzeniach. 

8. Po otrzymaniu zatwierdzonych danych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej pracownik 

Urzędu Gminy, odpowiedzialny za współpracę z OSP, sporządza listę wypłat ekwiwalentu pieniężnego 

i przekazuje ją do Referatu Finansowego celem wypłaty należnego ekwiwalentu strażakowi ratownikowi OSP. 

§ 3. 1. Czas trwania działań ratowniczych lub akcji ratowniczych liczy się w minutach i godzinach od 

momentu wyjazdu do momentu powrotu z działań ratowniczych lub akcji ratowniczych. 

2. Udział w szkoleniach lub ćwiczeniach określa się na podstawie zaświadczeń o ukończeniu szkolenia lub 

ćwiczenia. 

§ 4. 1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu należy złożyć w terminie: 

1) za I kwartał (od 1 stycznia do 31 marca) - do 10 kwietnia danego roku, 

2) za II kwartał (od 1 kwietnia do 30 czerwca) - do 10 lipca danego roku, 

3) za III kwartał (od 1 lipca do 30 września) - do 10 października danego roku, 

4) za IV kwartał (od 1 października do 31 grudnia) - do 10 stycznia następnego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 2



2. Wnioski złożone po terminie, mogą zostać rozliczone i wypłacone w następnym kwartale 

rozliczeniowym. 

3. Nadzór nad prawidłowym sporządzeniem dokumentów związanych z wyliczeniem ekwiwalentu 

sprawuje pracownik Urzędu odpowiedzialny za współpracę z OSP lub inna upoważniona osoba. 

4. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może wezwać Prezesa lub Naczelnika OSP do wyjaśnień 

informacji zawartych w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu. 

5. Wypłata ekwiwalentu nastąpi bez zbędnej zwłoki, w formie bezgotówkowej, na wskazany przez strażaka 

ratownika OSP rachunek bankowy, po otrzymaniu z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kaliszu zatwierdzonych potwierdzeń, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 pkt 2). 

6. Strażak ratownik OSP jednorazowo przedkłada oświadczenie o posiadanym rachunku bankowym, na 

który ma zostać przelany ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

7. Strażak ratownik OSP, który nie posiada własnego rachunku bankowego, przedkłada oświadczenie, które 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi odpowiedzialnemu za współpracę z OSP. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 565/2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 1 września 2022 r. 

………………………..., dnia ………………… 

……………………………… 
(Pieczęć OSP) 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej 

Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………................ na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490  

z późn. zm.) przedkłada potwierdzenia udziału strażaków ratowników OSP, którzy brali udział  

w działaniach ratowniczym/akcjach ratowniczych w dniach …………………………………………… 

Na podstawie przedłożonych potwierdzeń do niniejszego wniosku, strażacy ratownicy OSP biorący 

udział w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej, wnoszą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej. 

…………………………………… 
(Naczelnika OSP) 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 565/2022 Wójta 

Gminy Godziesze Wielkie z dnia 1 września 2022 r. 

1/1 

 

…………………….., dnia …………… 

……………………………….. 

       (Pieczątka OSP) 

Potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej 

Udział w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniu: ……………………………………………………………………………………………..………………………… 

Adres i miejsce udziału w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej: ……………………………………………………………………………………………………….…….. 

Numer ewidencyjny zdarzenia: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 

Imię i nazwisko strażaka ratownika 

OSP biorącego udział w działaniu 

ratowniczym/akcji ratowniczej 

Podpis  

strażaka 

ratownika OSP 

Czas udziału w działaniu 

ratowniczym/akcji ratowniczej Łączny czas 

godzin i minut 

Ilość godzin 

rozpoczętych* 

Stawka 

ekwiwalentu za 

rozpoczętą 

godzinę* 

Kwota należnego 

ekwiwalentu* 
Od godziny Do godziny 

        

        

        

        

        

        

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP posiadają prawo do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.) oraz, że brali udział w działaniach ratowniczych/akcji ratowniczej  zgodnie z wyżej 

przedstawionym wykazem. 

             ……………………………………… 
(Data, Podpis Naczelnika OSP) 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu zaświadcza prawidłowość danych zawartych w niniejszym potwierdzeniu 

……………...………………………………………... 
(Data, pieczęć i podpis osoby potwierdzającej autentyczność danych) 

* - Wypełnia upoważniony pracownik Urzędu Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 565/2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 1 września 2022 r. 

 

………………………..., dnia ………………… 

……………………………… 
(Pieczęć OSP) 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu/ćwiczeniu 

Ochotnicza Straż Pożarna w ………………………………................ na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490  

z późn. zm.) przedkłada potwierdzenia udziału strażaków ratowników OSP, którzy brali udział  

w szkoleniach/ćwiczeniach w dniach ……………………………………………………………….. 

Na podstawie przedłożonych potwierdzeń do niniejszego wniosku, strażacy ratownicy OSP biorący 

udział w szkoleniach/ćwiczeniach, wnoszą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo 

w szkoleniach/ćwiczeniach. 

…………………………………..… 
(Podpis Naczelnika OSP) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 565/2022 Wójta 

Gminy Godziesze Wielkie z dnia 1 września 2022 r. 

1/1 

 

…………………….., dnia …………… 

……………………………….. 

       (Pieczątka OSP) 

Potwierdzenie udziału w ćwiczeniu/szkoleniu 

Udział w szkoleniu/ćwiczeniu w dniu: ……………………………………………………………………………………………..………………………… 

Adres i miejsce udziału w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej: ……………………………………………………………………………………………………….…….. 

Imię i nazwisko strażaka ratownika 

OSP biorącego udział w 

ćwiczeniu/szkoleniu 

Podpis  

strażaka 

ratownika OSP 

Czas udziału 

ćwiczeniu/szkoleniu Łączny czas 

godzin i minut 

Ilość godzin 

rozpoczętych* 

Stawka 

ekwiwalentu za 

rozpoczętą 

godzinę* 

Kwota należnego 

ekwiwalentu* 
Od godziny Do godziny 

        

        

        

        

        

        

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP brali udział w szkoleniach/ćwiczeniach zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem.  

Na potwierdzenie udziału w szkoleniu/ćwiczeniu do niniejszego potwierdzenia przekładam kopie zaświadczeń o ukończeniu szkolenia/ćwiczenia.  

……………………………………… 

(Data, Podpis Naczelnika OSP) 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu zaświadcza prawidłowość danych zawartych w niniejszym potwierdzeniu 

……………...………………………………………... 
(Data, pieczęć i podpis osoby potwierdzającej autentyczność danych) 

* - Wypełnia upoważniony pracownik Urzędu Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 565/2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 1 września 2022 r. 

…………………………, dnia …………...... 

……………………………………….. 
(Imię i Nazwisko strażaka ratownika OSP) 

……………………………………..… 
                 (Adres zamieszkania) 

……………………………………….. 
                      (Jednostka OSP) 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisany, w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.), wnoszę o wypłatę należnego 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach/akcjach ratowniczych lub szkoleniach/ćwiczeniach 

na poniższy numer konta bankowego: 

………………………………………………………………………………………………………….... 
(Pełna nazwa banku) 

…………………………………………………………………………………………………………… 
(Numer rachunku bankowego) 

Ponadto oświadczam, że jestem właścicielem w/w rachunku bankowego. 

Niniejszym upoważniam Urząd Gminy w Godzieszach Wielkich do wypłacenia ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniach/akcjach ratowniczych lub szkoleniach/ćwiczeniach w formie 

przelewu na podany rachunek bankowy. 

………………………………………….…… 
(Czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 565/2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 1 września 2022 r. 

…………………………, dnia …………...... 

……………………………………….. 
(Imię i Nazwisko strażaka ratownika OSP) 

……………………………………..… 
                 (Adres zamieszkania) 

……………………………………….. 
                      (Jednostka OSP) 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisany, w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.), wnoszę o wypłatę należnego 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach/akcjach ratowniczych lub szkoleniach/ćwiczeniach 

na poniższy numer konta bankowego: 

………………………………………………………………………………………………………….... 
(Pełna nazwa banku) 

…………………………………………………………………………………………………………… 
(Numer rachunku bankowego) 

Oświadczam, że właścicielem w/w rachunku bankowego jest ……………………………………… 

Ze względu na nieposiadanie przeze mnie rachunku bankowego, wyrażam zgodę na wypłatę 

ekwiwalentu na w/w rachunek bankowy. 

Niniejszym upoważniam Urząd Gminy w Godzieszach Wielkich do wypłacenia ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniach/akcjach ratowniczych lub szkoleniach/ćwiczeniach w formie 

przelewu na podany rachunek bankowy. 

………………………………………….…… 
(Czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9F3018-30F0-4F74-8A96-0A34BBD47D15. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

